

Frontkjemperen

■ PORRETET

– Mange jordmødre ved større avdelinger har mye å lære av å jobbe en stund i en liten fødestue, mener jordmor og avdelingsleder Hanne Kristin Johansen, som har vært en frontfigur i kampen for å redde Sonjatun fødestue i Nordreisa fra nedleggelse.

Tekst Sidsel Valum Foto Privat

Ansatte forteller at gleden var stor, både blant damer i nærkommunene og jordmødrene, da Helse Nord i slutten av mars besluttet at Sonjatun fødestue skal få fortsette som før, og ikke gjøres om til en enhet for svangerskaps- og barselkontroll, som foreslått.

– Det har vært en slitsom og tøff prosess. Usikkerheten var ikke god, verken for oss som jobber her eller for damene som bor her, forteller Hanne Kristin Johansen. Hun er jordmor og avdelingsleder, og dessuten medlem av Jordmorforbundet (NSF) og 1. vararepresentant i styret til Jordmorforbundet.

Nære medarbeidere beskriver henne som en trygg og god jordmor, som vekker tillit og har kontroll, i tillegg til at hun har vært en viktig frontfigur i kampen for fødestua, blant annet gjennom lokalavisa. Johansen har deltatt i en lokal gruppe nedsatt av Universitetssykehuset Nord-Norge (UNN) i forbindelse med høringsprosessen i forkant av at styret i Helse Nord behandlet innføring av nasjonale kvalitetskrav for fødselsomsorgen 24. mars i år. Hun hørte til et mindretall som tok dissens og gikk imot nedleggelse.

Hun jobbet i åtte år ved fødeavdelingen på UNN før hun begynte som

jordmor og avdelingsleder ved fødestua i 2006.

Johansen bor i nabokommunen til Nordreisa, Kåfjord, hvor hun er født og oppvokst, og pendler fire og en halv mil for å komme til Sonjatun fødestue på Storslett. Fødestuen har fem ansatte jordmødre. Fra Storslett er det 25 mil til Tromsø, og hun anslår kjøretiden til tre timer på sommerveier. De som bor lengst unna fødeavdelingen til Universitetssykehuset Nord-Norge (UNN) i Tromsø, er innbyggerne i Kvænangen kommune øst for Nordreisa.

I slutten av mai var sju nye nordtromsinger født på fødestua i 2011.

– I 2010 hadde vi 27 fødsler, men vi kan ikke bare måle det vi gjør i antall fødsler. Vi jobber etter noe som kalles Sonjatun-modellen, som inneholder så mye mer, sier Johansen.

Jordmødrene jobber i nært samarbeid med lokale kommuneleger, helsesøstre og spesialisthelsetjenesten, i et interkommunalt samarbeid mellom de fire kommunene Nordreisa, Skjervøy, Kvænangen og Kåfjord.

Fødestua var for noen år siden i hardt vær i lokalpressen på grunn av en dødfødsel og en fødsel av et barn som ble multihandikaped.

– Det er triste hendelser, som også

forekommer i større fødeenheter, men da er det ikke så synlig som i en liten enhet. Helsetilsynet var her i 2007 og konkluderte med at vi har et trygt fødetilbud, sier hun.

Fødestua har døgnkontinuerlig beredskapsvakt, og jordmødrene drilles i å håndtere akutt situasjoner. Alle er pålagt hospitering ved fødeavdelingen til UNN i Tromsø fjorten dager årlig.

– **Når vi har fødende** i avdelingen, kikker vi alltid på været, sier Hanne Kristin Johansen.

Tåke kan hindre helikopteret i å lande, veiene kan bli stengt av ras, og fjellovergangene er noen ganger stengt flere dager i strekk.

Johansen oppfordrer alle jordmødre ved større sykehus til å hospitere i mindre enheter.

– Jeg er overbevist om at mange jordmødre ved større enheter har mye å lære av å jobbe en stund i en liten fødestue. Det helhetlige fokuset innenfor svangerskap, fødsels- og barselsomsorgen som fødestua jobber etter er utfordrende og utrolig lærerikt, sier Johansen. ■

Hanne Kristin Johansen

Hvor: Avdelingsjordmor ved Sonjatun fødestue i Nordreisa kommune.

Hvorfor: Hun har slåss i fremste rekke for å bevare Sonjatun fødestue, som var foreslått nedlagt. Styret i Helse Nord vedtok i mars at fødestua skal få fortsette som før.

Alder: 42 år



I FREMSTE REKKE: Jordmor Hanne Kristin Johansen har stått på for å redde arbeidsplassen sin fra å bli nedlagt. Den lille jenta hun holder i armene ble født 29. mai, og hun er det sjuende barnet født på Sonjatun fødestue i år.